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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
программы  повышения квалификации
[bookmark: _GoBack]«Основы законодательства Российской Федерации 
о персональных данных»



	Требования к уровню образования слушателей
	лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование; лица, получающие среднее профессиональное и (или) высшее образование

	Категория слушателей
	Работники бюджетных учреждений, государственных и муниципальных органов власти, местного самоуправления, организаций разных форм собственности.

	Срок обучения
	3-4 недели

	Форма обучения
	Очно-заочная, с применением дистанционных образовательных технологий

	Режим занятий
	4-8 часов в день

	

	
№№ п/п
	Наименование 
раздела
	Трудоемкость
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	Аудиторные занятия
	Самостоятельная работа
	

	
	
	
	Всего часов 
	из них
	
	

	
	
	
	
	Лекции
	Практические занятия
	
	

	
	
	В зачетных  единицах
	В часах
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Раздел 1. Нормативно-правовое обеспечение работы с персональными данными
	
	33
	16
	8
	8
	17
	зачет

	1.1.
	Тема 1. Обзор нормативно-правовой базы в работе с персональными данными 
	
	13
	8
	4
	4
	5
	

	1.2.
	Тема 2. Понятие конфиденциальной информации
	
	10
	4
	2
	2
	6
	

	1.3.
	Тема 3. Виды персональных данных
	
	10
	4
	2
	2
	6
	

	2
	Раздел 2. Организация работы с персональными данными
	
	33
	20
	12
	8
	13
	зачет

	2.1.
	Тема 1. Обеспечение охраны конфиденциальной информации в организации
	
	9
	6
	4
	2
	3
	

	2.2.
	Тема 2. Права   и обязанности работодателя и работника, связанные с обработкой и защитой персональных данных
	
	9
	6
	4
	2
	3
	

	2.3.
	Тема 3. Оператор персональных данных
	
	7
	4
	2
	2
	3
	

	2.4.
	Тема 4. Хранение и уничтожение персональных данных
	
	8
	4
	2
	2
	4
	

	
	Всего:
	
	66
	36
	20
	16
	30
	

	Подготовка и проведение итоговой аттестации

	
	Консультация
	
	2
	2
	-
	2
	-
	

	
	Итоговая аттестация
	
	4
	4
	-
	4
	-
	Экзамен 
(тестирование)

	
	Общая трудоемкость программы:
	
	72
	42
	20
	22
	30
	



Сведения о разработчиках программы:
– Кравченко Ирина Александровна, к.п.н., доцент кафедры «Социально-гуманитарные и естественно-научные дисциплины»
–  Медведева Диана Игоревна, старший преподаватель кафедры «Социально-гуманитарные и естественно-научные дисциплины»;
– специалисты Центра развития карьеры Уральского филиала Финансового университета (директор Гумницкая Елена Викторовна, Ганеева Любовь Геннадьевна, специалист по учебно-методической работе)
В реализации программы участвуют преподаватели Уральского филиала Финансового университета, ведущие специалисты-практики в сфере организации бухгалтерского учета.
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